instar feri limpidissimam reddunt, cum quod in ea est cras-
simum ac maxime returbidum isthic maneat ac versetur.
Ac plerique quidem hoc modo calculum gignant. Gigni-
tur autem et pueris ex lacte, si non salubre fuerit, sed valde
calidum et biliosum. Ventrem enim concalescit et vesicam
ac proinde dum urina simul aduritur, istam affectionem
sentit. Et mea quidem sententia praestat pueris vinum
quam maxime dilutum exhibere, cum nimirum venas minus
adurat et resiccat. At in muliebribus pudendis non eodem
modo contingit. Vesicae enim fistula urinaria brevis est et
ampla, ut facile urinam propellat. Neque enim manu pu-
dendum velut masculus confricat, neque fistulam urinariam
contingit, quod intra pudenda perforata sit. Cumque mea-
tus urinarii ampli sint, plus enim quam pueri bibant. Ac
de his quidem hoc modo se res habet, aut ad haec quam
proxime accedit. De annis autem hoc modo consideratione
adhibita quis statuatur, qualisnam annus futurus sit, numne
salubris an morbosus. Si quidem secundum rationem in fi-

Ed. Chart. VI. [201, 203.] Fœd. I. 286. 287. Ed. Lind. I. (342, 343.)
καὶ ἐπιτέλλουσιν, ἔν τε τῷ μετοπώρῳ ὕδρωπα γένηται, || καὶ
ὁ χειμὼν μέτριος, καὶ μήτε λίην εὐδῖος μήτε ὑπερβάλλον τὸν
καιρὸν τῷ ψύχει, ἔν τε τῷ ἤρι ὕδατα γένηται ὠραῖα καὶ ἔν
τῷ θέρει, οὕτω τὸ ἔτος ὑγιεινότατον εἶκος εἶναι. [203] ἦν
δὲ ὁ μὲν χειμὼν ἀνχηρὸς καὶ βόρειος γένηται, τὸ δὲ ἦρ
ἐπαμβρον καὶ νότιον, ἀνάγκη τὸ θέρους πυρετιῶδες γίνεσθαι
καὶ ὀφθαλμίας ἐμποιεῖν. ὁκόταν γὰρ τὸ πνῖγος ἐπιγένηται
ἐξαίφνης, τῆς τε γῆς ὑγρῆς ἐούσης ὑπὸ τῶν ὄμβρων τῶν ἐα-
ρινῶν καὶ ὑπὸ τοῦ νότου, ἀνάγκη διπλόον τε καῦμα εἶναι,
ἀπό τε τῆς γῆς διαβρόχου ἐούσης καὶ θερμοῦ καὶ ὑπὸ τοῦ
ἡλίου καίοντος, τῶν τε κοιλῶν μὴ ξυνεστηκουσῶν τοῖς ἀν-
θρώποις, μήτε τοῦ ἐγκεφάλου ἀνεξηρασμένου. οὐ γὰρ οἶόν
τε τοῦ ἦρος τοιοῦτέου ὄντος μὴ οὐ πλάδῃν τὸ σῶμι καὶ
τὴν σάρκα, ὥστε τοὺς πυρετοὺς ἐπιπίπτειν ὀξυτάτους ἄπα-
σιν, μάλιστα δὲ τοῖσιν φλεγμα(343)τίησι. καὶ δυσεστερίας εἰ-
κὸς ἐστὶν γίνεσθαι καὶ τῆσι γυναιξίν καὶ τοῖς εἶδεσιν τοῖς
ὑγροτάτοισι. καὶ ἦν μὲν ἐπὶ κυνὸς ἐπιτολῇ ὕδωρ ἐπιγένηται
καὶ χειμῶν καὶ οἱ ἐτησῖαι πνεύσωσιν, ἐλπίς παύσασθαι καὶ

derum ortu et occasu signa appareant, si per autumnum pluat,
et hiems sit moderata, neque admodum blanda neque prae-
ter modum frigida, et vere ac aestate aquae tempestivae eve-
niant, sic annum saluberrimum esse consentaneum est. Quod
si hiems quidem sicca et aquilonia, ver vero pluvium et
austrium fuerit, aestatem febribus abundare et lippitu-
dines inducere necesse est. Ubi eum ab imbribus vernis et
ab austro terra humectata fuerit, et plenior aestus derepente
supervenerit, tum a terra madida et calida existente, tum
a sole adurente ardorem conduplicari necesse est, hominum
ventribus minime consistentibus neque reficcato cerebro. Ne-
que enim ubi ver tale extiterit fieri potest quin corpus et
caro nimio humore diffluant, ita ut omnibus ac maxime pi-
tuitosis acutissimae febres immincant. Mulieribus vero et
naturis maxime humidis intestinorum difficultates contingere
par est. Ac si quidem sub caniculae exortum aqua et hi-
berna tempestas supervenerit et estiaeque spiraverint, quietis